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    Szanowni Państwo 
    Burmistrzowie i Wójtowie 
    Północnego Subregionu  
    Województwa Śląskiego  

  

 

Szanowni Państwo! 

 Północny subregion województwa śląskiego w styczniu 2010 roku 

dotkliwie odczuł wielodniowe przerwy w dostawie energii elektrycznej. 

Uszkodzeniu uległo wiele linii niskiego i średniego napięcia, co przełożyło 

się na straty w wielu gospodarstwach domowych naszego subregionu. 

 Jako poseł tej ziemi zwróciłam się do Wojewody Zygmunta 

Łukaszczyka z zapytaniem o działania podejmowane w celu likwidacji 

awarii i szkód, jakie przyniosła.  

Skierowałam też,  wspólnie z posłami Platformy Obywatelskiej Ziemi 

Częstochowskiej, interpelację do Jerzego Millera – Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji – w sprawie awarii energetycznej  

o niespotykanych dotąd rozmiarach i problemach z usuwaniem skutków 

ataku zimy w północnym subregionie województwa śląskiego. 

Na mojej stronie internetowej www.leszczyna.info zamieszczona 

została informacja dla odbiorców detalicznych, opisująca procedurę 

postępowania w przypadku ubiegania się o rekompensatę od zakładu 

energetycznego. Została ona również rozesłana do lokalnych mediów  

z prośbą o jej rozpowszechnienie.  

Skierowałam również pismo do Krzysztofa Pubrata – Prezesa 

Zarządu ENION S.A. z prośbą o udzielenie informacji w sprawie stanu linii 

przesyłowych, podejmowanych w ostatnich latach i planowanych 

inwestycji w infrastrukturę przesyłową oraz działań,  jakie ma zamiar 

podjąć Zarząd spółki w celu uniknięcia wystąpienia podobnych utrudnień 

w przyszłości.   

Częstochowa, 10 luty 2010 r. 
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 Wiem, że choć samorządy nie były odpowiedzialne za powstałe 

utrudnienia, to właśnie na nie spadła odpowiedzialność naprawienia 

większości powstałych utrudnień bezpośrednio zagrażających 

mieszkańcom. Wojewoda Śląski  Zygmunt Łukaszczyk zapewnił mnie  

o możliwości zwrotu nakładów poniesionych przez samorządy  

na likwidację szkód związanych z uszkodzeniem linii przesyłowych  

oraz przerwą w dostawie energii elektrycznej.  

 Zwracam się zatem do Państwa z prośbą o występowanie  

do Wojewody Śląskiego z wnioskami o zwrot poniesionych kosztów  

na usuwanie skutków awarii energetycznej. Wydatki te nie mogą bowiem 

uszczuplać środków przeznaczonych na gminne inwestycje czy pomoc 

społeczną. 

 

 

     Z wyrazami szacunku 

  

                                                                                     Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 

 

 

 

 


